СЛУЖБЛ ВЕТЕРИНАРИИ
ЛСТРАХАНСКОЙ ОБJIЛСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
У6, о8. а243 Ns

Зарегистрировано l 6.08.2023

Регистрационный номер Ng30 1 /23173

lз

г l Гоб отмене ограничительных l
меропри ятий (карантина)

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14.05.93
J\Ъ 4979-1, (О ветеринарии)), постановлением Губернатора Астра>санской
области от 12.09.20111 J\lb 336 <Об установлении и отмене оцраничительных
мероприятиЙ (карантина) на территории АстраханскоЙ области>>, в связи с
выполнением плана мероприятий по ликвидации очага лейкоза крупного
рогатого скота, утвержденного постановлением службы ветеринарии
Астраханской области от 0l .06.2022 М 43 <Об установлении ограничительных
мероприятиЙ (карантина)), представлением нача.льника государственного
бюджетного учреждения Астраханской области <AcTpaxaHcKmI городская
ветеринарная станция)) от 16.06.202З Ns 04-9'14, служба ветеринарии
Астраханской области
IlOCT'AHOBJUIET:

l. Считать благополучной по лейкозу крупного рогатого скота
территорию личного подсобного хозяйства Санъкова Виктора Геннадъевича,

расположенную: ул. ] -я Бондарн€ш, д. 4 Трусовского района муницип€шьного
образования кГородской округ город Астраханъ> (кГород Астра<ань>).

2. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) по лейкозу
крупного рогатого скота на территории, расположенной в радиусе 1 км от
эпизоотического очага - личI{ого подсобного хозяйства Санькова Виктора
Геннадьевича, ул. 1-я Бондарная, д. 4 Трусовского района муниципаJIьного
образования <<Городской округ город Астрахань> (<Город Астрахань>).

З. Признать утратившим силу постановление службы ветеринарии
Астраханской области от 01 .06.2022 Лф 43 <Об установлении ограничительных
мероприятий (карантина)>.

4. Отделу сопровождения государственных информационных систем,
обработки и защиты информации:

4. l . Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
4.2. Направить настоящее постановление:

€ф

с!
чr
ф
о
о
о

!
]\
о

ý#

2

- в течение 7 рабочих дней со днrI подписания в Думу Астраханской
области;

- в течение 7 рабочих дней со дня его официаJIьного огryбликования в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астра<анской
области;

- не позднее 7 рабочих дней со дня подписания в прокуратуру
Астраханской области, поставщикам справочно-правовых систем
кКонсультантПлюс> ООО (АИЦ <<КонсультантПлюс>>, кГАРАНТ) ООО
<Астрахань-Гарант-Сервис>.

4.З. Обеспечить р€вмещение настоящего постановления в течение 5

рабочих дней со дня подписания на официальном сайте службы ветеринарии
Астраханской обл асти htф ://vet. astrobl.ru/ в сети <Интернет>.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици€Lльного
опубликования.

И.о. руководителя службы В.М. Устаев